1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

EDITAL 07/2019 – PSAP ILACVN
PROCESSO SELETIVO DE APOIO À PESQUISA

O  Diretor  do  Instituto  Latino-Americano  de  Ciências  da  Vida  e  da  Natureza
(ILACVN), no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital 05/2019 –
PSAP/ILACVN,  torna  público  o  presente  Edital,  que  trata  da  classificação  dos
proponentes.

A comissão Acadêmica de Pesquisa,  constituída pelo o único membro possível
para fazer a seleção, de acordo com o ponto 6.2 do EDITAL 05/2019 – PSAP/ILACVN
definiu  a  classificação  baseada  na  Pontuação,  conforme  Planilha  de  Produtividade
Intelectual  constante  no edital  e  segundo a  análise  dos itens  registrado no Currículo
Lattes, na versão online, do proponente:

Proponente Pontuação nos Itens Classificação
Total

Aline Toci 133,6 3
Caroline Gonçalves 63,4 7
Francisney Nascimento 26,8 10
Janine Padilha Botton 40,8 8
Jose Ricardo Cezar Salgado 11,0 11
Marcela Boroski 68,0 6

Marcela Stüker Kropf 29,8 9

Marcelo Gonçalves Honnike 72,5 5
Marcio de Sousa Goes 134 2
Maria das Graças C. Porto 262,9 1
Wagner Antonio Chiba de Castro 97,2 4

  RESULTADO:
Proponente Classificação Pontuação

Maria das Graças Cleophas Porto 1 262,9
Marcio de Sousa Goes 2 134
Aline Theodoro Toci 3 133,6
Wagner Antonio Chiba de Castro 4 97,2
Marcelo Gonçalves Honnike 5 72,5
Marcela Boroski 6 68
Caroline Gonçalves 7 63,4
Janine Padilha Botton 8 40,8

Marcela Stüker Kropf 9 29,8

Francisney Nascimento 10 26,8
Jose Ricardo Cezar Salgado 11 11,0

Gustavo de Jesus Lopéz Nunez
Coordenador da Comissão Acadêmica de Pesquisa ILACVN

Foz do Iguaçu, 22 de Outubro de 2019.

Luciano Calheiros Lapas
Presidente do CONSUNI/ILACVN